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Ett jobbpaket för Huddinge 
 
Huddinge kommun måste skaffa sig beredskap för att möta den hotande jobbkrisen. För 
varje dag kommer det nya uppgifter om hur jobbkrisen fördjupas i Sverige. Allt fler 
människor varslas, och varslen börjar nu övergå i uppsägningar. Många har också lämnat a-
kassan sedan regeringen höjde avgifterna kraftigt. Många hotas av arbetslöshet i hela landet, 
och även vårt län och vår kommun kommer med all sannolikhet att drabbas, även om 
Stockholmsregionens situation är speciell jämfört med resten av landet.  Arbetslösheten är 
fortfarande lägre, eftersom regionen är mindre beroende av verkstadsindustrin. Men också här 
ökar varslen. Här finns också fler företag inom tjänstesektorn, handel och 
restaurangbranschen.  De lägger inte stora varsel, när de drabbas av sämre tider, utan istället 
förlänger eller förnyar de inte tillfälliga anställningar, men resultatet blir i alla fall att fler blir 
arbetslösa. I vår region finns också många högutbildade inom IT och i konsultföretag , och 
andra typer av tjänsteföretag. Det dröjer oftast längre innan de drabbas av en lågkonjunktur, 
men även där kommer effekterna snart att märkas. Telia, Astra Zeneca och Alfa Laval är stora 
företag i vår närhet, som redan aviserat nedskärningar. Minskade skatteintäkter och 
budgetunderskott hotar också den offentliga sektorn. Karolinska universitetssjukhuset, som 
till stor del direkt berör oss i Huddinge, har redan uttalat att man ska dra ner personalstyrkan 
med 900 personer. 
 
I Huddinge ligger den öppna arbetslösheten högre än i länet. Redan nu är det särskilt svårt för 
unga, och för dem som står långt från arbetsmarknaden. De som inte ens under de sista årens 
högkonjunktur efterfrågades.  
 
Kommunen måste också ha beredskap för att behovet av försörjningsstöd kan komma att öka 
när fler blir arbetslösa, och många har lämnat a-kassan. Försäkringskassans hårdare regler 
kommer också att bidra, eftersom de som nu hänvisas därifrån till att söka jobb, sannolikt inte 
kommer att få det lätt på arbetsmarknaden när arbetslösheten ökar. 
 
Det finns alltså all anledning att vi förbereder oss inför en djup lågkonjunktur. Det största 
ansvaret för en verklig räddningsplan ligger förstås på regeringen, som hittills kommit med 
helt otillräckliga insatser. Men kommunen måste också ta sitt ansvar i den här situationen och 
ta krafttag för att mildra de svåra verkningarna för människor.  
Huddinge behöver ett jobbpaket! 
 
Vi föreslår att detta stimulanspaket ges inriktningen att investera i människor, i bostäder, i 
utbildning, i infrastruktur och miljö för att upprätthålla sysselsättning och kompetens. Syftet 
är att minska risken för arbetslöshet, men också att göra nödvändiga investeringar för 
framtiden . 
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Investera i bostäder och upprustning 
Många av de planerade bostadsprojekten läggs på is, trots att detaljplaner finns klara. Orsaken 
är finanskrisen. Många byggföretag bedömer att det inte går att bygga bostadsrätter nu, 
eftersom bostadssökande inte vågar eller får lån. Samtidigt är det större möjligheter att pressa 
byggkostnaderna i detta läge när efterfrågan på byggande sjunker. Efterfrågan på 
hyresbostäder är fortfarande stor, och många står i kö för en bostad. Kommunledningen bör 
därför ta kontakt med de företag som är aktuella i Huddinge för att diskutera hur deras 
planering ser ut.  
 
I Västra Balingsnäs vet vi redan att ett avtal sägs upp. Där är inslag av hyresrätter mycket 
önskvärt för att få en blandning av upplåtelseformer. Huge bör därför ges i uppdrag att 
undersöka förutsättningarna att uppföra hyresrätter där. Om fler företag ger signaler om att det 
inte blir något av deras planer bör dialog föras om möjligheten att i stället för bostadsrätter 
bygga hyresrätter. 
 
Huge har många bostäder som nu börjar bli i behov av upprustning, och har också planer för 
detta. Bolaget arbetar för att energieffektivisera, och är miljömedvetet. Bolaget bör ges 
direktiv om att se över planeringen och undersöka förutsättningarna att tidigarelägga insatser. 
 
Huge har redan åtgärdat de största bristerna i våra kommunala lokaler, men fortfarande finns 
det insatser som behövs både i inomhus- och utemiljön kring skolor och förskolor. En 
inventering av bullerproblem är också gjord. Huge bör också här ges direktiv att undersöka 
förutsättningarna att tidigarelägga åtgärder. 
 
Investera i utbildning 
Vuxenutbildning är ett viktigt verktyg för att rusta människor för framtiden. Det ger 
förutsättningar att komma ut på arbetsmarknaden, gå vidare i studier och karriär och det bidrar 
till att utveckla samhället. Nu finns det särskilt skäl att anordna utbildningar inom områden 
där bristen snart kommer att bli stor till följd av pensionsavgångar. Exempel på ett sådant 
område är vård och omsorg, men det finns förstås fler.  
Huddinge kommun bör satsa på ett kunskapslyft. 
 
Huddinge har tre högskolor och universitet. Samverkan med dem bör intensifieras i syfte att 
ge fler möjlighet till högre studier och kompetensutveckling.  
 
Investera i människors möjlighet att få jobb 
Sedan 2004 pågår samverkan mellan kommunen, arbetsförmedlingen, försäkringskassan och 
landstinget. Vi har nu ett organiserat HUSAM-förbund med uppgift att underlätta 
rehabilitering och möjlighet till jobb. Arbete pågår också tillsammans med övriga 
Södertörnskommuner för att få ett särskilt matchningsprogram. Det dröjer dock innan det 
programmet är färdigt att sjösättas. Det måste därför till beredskap för att tidigare kunna ge 
ökade och anpassade insatser för att inte människor – särskilt unga människor – ska fastna i 
arbetslöshet. 
 
Möjligheten till praktikantplatser är viktig både för att underlätta möjligheten att få jobb, och 
för att höja kvaliteten på framför allt yrkesutbildningar. Därför bör kommunen försöka få 
avtal med företag, som utför arbeten åt kommunen eller våra bolag, att de eller deras 
underleverantörer tar emot praktikanter från kommunen. 
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Investera i våra medarbetare och verksamheternas kvalitet – inför uppsägningsstopp  
Den ekonomiska situationen för Huddinge liksom övriga kommuner och landsting, ser dyster 
ut för de kommande åren. Med minskande skatteintäkter ökar risken för att det måste till 
nedskärningar och uppsägning av personal. Detta är förstås förödande såväl för välfärden – 
möjligheten att ha god kvalitet i skola, vård och omsorg – som för sysselsättningen. Det är 
dessutom illavarslande för framtiden. Snart kommer vi att ha stora behov att nyrekrytera 
eftersom många kommer att gå i pension. Då är det naturligtvis helt fel att nu göra sig av med 
personal, och inte heller något som ökar kommunens attraktivitet som arbetsgivare för 
framtiden. Kommunen bör införa ett uppsägningsstopp. 
 
Många tvingas lämna arbetsmarknaden helt, eftersom a-kassans nya begränsningsregel för 
deltidsarbetslösa gör att de inte har råd att arbeta alls. Kommunen bör därför se över hur man 
erbjuder timanställningar och tjänstgöringsgrad för att stödja medarbetarnas vilja att arbeta. 
 
För att kunna garantera såväl välfärdens kvalitet som ett uppsägningsstopp behöver Huddinge 
i likhet med övriga kommuner tillskott av statsbidrag. Detta är praktiskt taget alla överens om, 
ledande ekonomer, Sveriges Kommuner och Landsting, fackliga organisationer m.fl. Det är 
bara den borgerliga regeringen som ännu inte förstått och velat agera. Därför är det viktigt att 
kommunerna fortsätter att hålla trycket uppe. Kommunstyrelsens ordförande bör få i uppdrag 
att, om möjligt tillsammans med övriga kommunstyrelseordföranden på Södertörn, till 
regeringen framföra krav på ökade statsbidrag. 
 
Investera i infrastruktur, miljö och trygghetsskapande åtgärder 
Huddinge expanderar vilket ställer krav på omfattande investeringar. Vi vill också vara en 
miljömedveten kommun och ligga i framkant när det gäller åtgärder som är bra för miljön. 
Många kommuninvånare upplever otrygghet. Fysiska åtgärder såsom t.ex. belysning, 
slyröjning och ibland enkla ombyggnationer kan hjälpa en hel del. 
 
Kommunen har en plan för tämligen stora investeringar de kommande åren. Ändå finns det 
anledning att se över om vissa insatser kan tidigareläggas. Vi vet att de är nödvändiga att 
göra, och en del av dem är också lönsamma. Då kan det vara en fördel att passa på nu, när 
behovet av arbetstillfällen är stort och kostnaderna lägre. 
 
Investera i entreprenörskap 
Det är angeläget för Huddinge att ha verksamhet som inspirerar och stödjer kreativitet, 
idéförverkligande och företagsamhet. I utvecklingsprogrammet för Flemingsberg och i 
NyföretagarCentrum är kommunen med och medverkar till att nya företag ska få chans att 
starta. Huddinge har tagit emot många invandrare och flyktingar, grupper där arbetslösheten 
är högre men där också många har en tradition av entreprenörskap. Problemet är ofta 
startkapital.  
 
Södertälje har nyligen presenterat ett stimulanspaket, där bland många insatser ingår att bilda 
ett entreprenörsbolag för att motverka den rådande lågkonjunkturen. Huddinge kommun bör 
undersöka detta närmare, och se om det finns förutsättningar för Huddinge att starta något 
liknande. 
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Vi föreslår 
- att Huddinge kommun tar fram ett jobbpaket med den inriktning som anges i motionen 
- att motionen behandlas skyndsamt mot bakgrund av att behovet av åtgärder är 

brådskande 
 
 
För Socialdemokraterna            För Miljöpartiet De Gröna            För Vänsterpartiet 
 
 
Ann-Marie Högberg                  Marica Lindblad                         Dag Olausson 
 


